Российская Федерация
Республика Хакасия
Алтайский район
Администрация Аршановского сельсовета

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22.09.2022г.                                                                                            № 104
с. Аршаново

О назначении общественных обсуждений
по проектам программ профилактики рисков
причинения  вреда (ущерба) охраняемым законом
[bookmark: _GoBack] ценностям на 2023 год

       В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131–ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства РФ от 25.06.2021 N 990 "Об утверждении Правил разработки и утверждения контрольными (надзорными) органами программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям", администрация Аршановского сельсовета

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 1.Назначить общественные обсуждения (далее-Обсуждения) посредством информационно-коммуникационной сети «Интернет»:
1.1. проекта программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям при осуществлении муниципального жилищного контроля на 2023 год;
1.2. проекта программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства на 2023 год;
1.3. проекта программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям при осуществлении муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве на 2023 год.
          2.Срок проведения Обсуждений и прием предложений установить с 01.10.2022г. по 01.11.2022г.
3.Организатором проведения Обсуждений определить Администрацию Аршановского сельсовета.
4.Администрации Аршановского сельсовета организовать:
4.1.Размещение материалов для ознакомления в электронном виде на официальном сайте администрации Аршановского сельсовета, на бумажных носителях в здании администрации Аршановского сельсовета, расположенном по адресу: Республика Хакасия, Алтайский район, с.Аршаново, ул.Ленина, д.69, приемная.
4.2. Прием предложений от граждан осуществляется: по электронному адресу- arhan_admin@mail.ru,в бумажном виде по адресу: Республика Хакасия, Алтайский район, с.Аршаново, ул.Ленина, д.69, приемная.
4.3.Подготовку  заключений по итогам Обсуждений.
5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования)

Глава Аршановского сельсовета	Л.Н.Сыргашев